
ACTA SESIÓN ORDINARIA QUE CELEBROU O PLENO DA CORPORACIÓN DO
CONCELLO DE FISTERRA O DIA 7/04/2022, EN PRIMEIRA CONVOCATORIA.

Na vila e termo municipal de Fisterra, ás
20:00  horas, do  día  7/04/2022,
reúnense no salón de sesións da casa
do concello, baixo a Presidencia do Sr.
Alcalde, José Marcote Suárez, os Srs. e
Sras.  que na marxe se expresan,  coa
finalidade  de  celebraren  a  sesión
ordinaria,  en  primeira convocatoria,  do
Pleno da Corporación.

Tendo  en  conta  que  segundo  o
establecido  no  artigo  90  do  Real
Decreto  2568/1986,  de  28  de
novembro,  polo  que  se  aproba  o
Regulamento  de  Organización  e
Funcionamento  das  Entidades  Locais,
para  a  valida  constitución  do  Pleno,
requírese  a  asistencia  dun  tercio  do
número  legal  de  membros  da
corporación,  que  nunca  poderá  ser
inferior  a  tres.  Este  quorum  deberá
manterse  durante  toda  a  sesión.  En
todo  caso,  requírese  a  asistencia  do
Presidente  e  do  Secretario  da

corporación ou de aqueles que legalmente os substitúan. 

Comprobado pola  Secretaria  – Intervención accidental,  que os reunidos constitúen
quórum suficiente para a válida celebración do acto segundo as disposicións vixentes,
o Sr. Alcalde – Presidente declara aberta a sesión, e todo iso aos fins de deliberar e
resolver sobre o contido da seguinte

ORDE DO DÍA

2.1 PROPOSTA  DE  APROBACIÓN,  SE  PROCEDE,  DO  BORRADOR  DA  ACTA  DA
SESIÓN ANTERIOR.
2.2 PROPOSTA DE APROBACIÓN,  SE PROCEDE,  DO INCREMENTO DO IMPORTE
CONSIGNADO NA PARTIDA ORZAMENTARIA CORRESPONDENTE Á PRODUTIVIDADE.
2.3 PROPOSTA  DE  APROBACIÓN,  SE  PROCEDE,  DO  EXPEDIENTE  DE
RECOÑECEMENTO EXTRAXUDICIAL DE CREDITOS 1/2022.
2.4 PROPOSTA DE APROBACIÓN, SE PROCEDE, DA MODIFICACIÓN DE CREDITOS
2/2022, NA MODALIDADE DE SUPLEMENTO DE CRÉDITO, CON CARGO AO REMANENTE
DE TESOURERIA.
2.5 PROPOSTA DE APROBACIÓN, SE PROCEDE, DA MODIFICACIÓN DE CREDITOS
3/2022, NA MODALIDADE DE SUPLEMENTO DE CRÉDITO, CON CARGO AO REMANENTE
DE TESOURERIA.
2.6 PROPOSTA DE APROBACIÓN, SE PROCEDE, DA CORRECCIÓN DE ERROS, NA
PETICIÓN DE SUBVENCIÓN DO PLAN PROVINCIAL DE COOPERACIÓN ÁS OBRAS E
SERVIZOS DE COMPETENCIA MUNICIPAL (PLAN ÚNICO DE CONCELLOS) POS + 2022.
2.7 MOCIÓNS DE GRUPOS POLITICOS.
2.8 RESOLUCIÓNS DITADAS POLA ALCALDIA PARA COÑECEMENTO.

ASISTENTES

PRESIDENTE

MARCOTE, SUAREZ, José (PSOE)

CONCELLEIROS

VILELA ROMERO, Soledad (PSOE)
MARIÑO LOPEZ, María. Rocío (PSOE)
DOMINGUEZ LADO, Alexandre (PSOE)

SAR OLIVEIRA, Xan Carlos (BNG)
FERNANDEZ MARTINEZ, Teresa (BNG)

TRABA FERNANDEZ, José Manuel (PP)
INSUA ESMORIS-RECAMAN, Santiago (PP)
BENLLOCH RIVAS, Daniel Juan (PP)
SUAREZ SILVA, Jenifer (PP)
CASTREGE FERNANDEZ, Leonor (PP)

SECRETARIO - ACIDENTAL

CARRIL PEREZ, Juan Carlos
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2.9 ROGOS E PREGUNTAS 

1º) PROPOSTA DE APROBACIÓN, SE PROCEDE, DO BORRADOR DA ACTA
DA SESIÓN ANTERIOR.

Intervén  o  Sr.  Alcalde-Presidente  preguntando  se  algún  membro  da  Corporación,
quere formular algunha observación, ao contido da acta do Pleno da Corporación de
8/02/2022, distribuída coa convocatoria.

Seguidamente, o Sr. Alcalde-Presidente somete á votación a proposta de aprobación
da acta da sesión ordinaria do Pleno da Corporación de 8/02/2022, sendo aprobada
por unanimidade dos asistentes.

2º) PROPOSTA  DE  APROBACIÓN,  SE  PROCEDE,  DO  INCREMENTO  DO
IMPORTE CONSIGNADO NA PARTIDA ORZAMENTARIA  CORRESPONDENTE Á
PRODUTIVIDADE.

Tendo en conta que do artigo 5 do Real Decreto 861/1986, do 25 de abril, polo que se
establece  o  réxime  das  retribucións  dos  funcionarios  de  administración  local,
desprendese que lle corresponde ao Pleno da Corporación determinar no orzamento a
cantidade  global  destinada  á  asignación  do  complemento  de  produtividade  aos
empregados  públicos,  e  ao  Alcalde-Presidente  da  Corporación  a  distribución  da
devandita contía entre os diferentes programas ou areas e a súa asignación individual.

Considerando que desde o día 4/05/2021, o posto de secretaría - intervención está
vacante  nesta  corporación  e  esta  situación  incrementa  a  carga  de  traballo  que
soportan  certos  empregados  públicos,  para  que  esta  vacante  non  repercuta
negativamente nos servizos que presta este concello.

Considerando que na Táboa que de seguido se indica, móstranse os emolumentos
que corresponden ao posto de secretaría – intervención que están orzamentados e
non se consumen:

EMOLUMENTOS NON CONSUMIDOS
SECRETARIA MENSUAL MARZO ABRIL TOTAL

SOLDO 1.214,39 € 1.214,39 € 1.214,39 € 2.428,78 €
ANTIG 233,70 233,70 € 233,70 € 467,40 €

C.D. 951,46 383,19 € 383,19 € 766,38 €
C.E. 1.912,05 € 552,38 € 552,38 € 1.104,76 €

TOTAL 4.311,60 € 2.383,66 € 2.383,66 € 4.767,32 €

Tráese ao Pleno da corporación a proposta de incrementar a partida orzamentaria
920/150.00 de produtividade na contía de catro mil setecentos sesenta e sete euros e
trinta e dous céntimos (4.767,32 €).

O Pleno da  Corporación  por  unanimidade dos asistentes,  adopta  o  seguinte
acordo:

1º) Incrementar a partida orzamentaria 920/150.00 de produtividade na contía de catro
mil setecentos sesenta e sete euros e trinta e dous céntimos  (4.767,32 €), coa
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correspondente transferencia de crédito entre aplicacións da mesma área de gasto ou
que afecten baixas e altas de créditos de persoal.

Esta modificación de crédito vaise financiar con cargo aos emolumentos do posto de
secretaría – intervención non consumidos durante os meses de marzo e abril de 2022. 

3º) PROPOSTA  DE  APROBACIÓN,  SE  PROCEDE,  DO  EXPEDIENTE  DE
RECOÑECEMENTO EXTRAXUDICIAL DE CREDITOS 1/2022.

Intervén  o  Sr.  Alcalde-Presidente,  manifestando  que  vista  a  existencia  de  obrigas
económicas  derivadas  de  operacións  devengadas  no  exercicio  2021  e  que  se
encontran pendentes  de pago  e  imputación  orzamentaria  pertencente  a  exercicios
pechados, (conta 413 de Acreedores por operacións devengadas / conta 555 Pagos
pendentes de aplicación) adquirida no exercicio 2021 e cun importe que ascende á
cantidade de douscentos vinte e oito mil cento noventa euros e noventa e cinco
céntimos (228.190,95 €), tal e como se desprende da relación que se anexa a este
expediente.

Conta 413 
Acreedores por operacións devengadas (Facturas pendentes de pagamento)

N.º FACTURA DATA IMPORTE PROVEEDOR PROG. ECO.

RC/18-4553 31/01/2018 266,69 €
FEDERACION ESPAÑOLA DE 
MUNICIPIOS Y PROVINCIAS (FEMP) 920 22001

0 000188 30/09/2019 6.997,43 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 920 22706
0 214 31/10/2019 8.713,94 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 920 22706
0 240 30/11/2019 8.885,39 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 920 22706
0 266 31/12/2019 8.922,90 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 920 22706
01 10 31/01/2020 9.442,76 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 920 22706

2020/0770 31/03/2020 12.439,10 € SOGAMA, S.A 1622 22706
01 40 29/02/2020 8.506,35 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 920 22706
01 67 31/03/2020 8.562,06 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 920 22706

2020/1078 30/04/2020 11.406,74 € SOGAMA, S.A 1622 22706
2020/1383 31/05/2020 11.425,93 € SOGAMA, S.A 1622 22706

P20 001366 30/09/2020 181,50 € VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U 334 22602
I20 001011 30/09/2020 181,50 € LA VOZ DE GALICIA, S.A 334 22602

F21ES-00094363 15/01/2021 138,21 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 920 22100
F21ES-00094910 15/01/2021 126,93 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 324 22100
F21ES-00099023 16/01/2021 15,78 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 920 22100
F21ES-00097141 15/01/2021 107,90 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 165 22100
F21ES-00098629 16/01/2021 46,10 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 165 22100
F21ES-00105144 18/01/2021 49,80 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 920 22100
F21ES-00108441 18/01/2021 219,47 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 920 22100
F21ES-00105570 18/01/2021 20,24 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 920 22100
F21ES-00105960 18/01/2021 32,66 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 920 22100
F21ES-00108220 18/01/2021 854,22 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 920 22100
F21ES-00109471 18/01/2021 128,49 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 920 22100
F21ES-00114536 19/01/2021 30,82 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 165 22100
F21ES-00113177 19/01/2021 48,38 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 920 22100
F21ES-00117965 19/01/2021 110,11 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 165 22100
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F21ES-00118134 19/01/2021 174,75 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 165 22100
F21ES-00114002 19/01/2021 34,59 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 920 22100
F21ES-00114333 19/01/2021 56,02 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 165 22100
F21ES-00114584 19/01/2021 24,36 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 165 22100
F21ES-00118664 19/01/2021 83,04 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 920 22100
F21ES-00124502 19/01/2021 11,16 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 324 22100
F21ES-00147898 22/01/2021 74,46 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 165 22100

89 19/04/2021 1.452,00 € JOSE SAMBAD BALIÑA SANTOS 920 21400
3 000109 31/05/2021 2.923,24 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 170 22709
3 000134 30/06/2021 2.635,38 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 170 22709
3 000158 31/07/2021 3.929,67 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 170 22709
3 000182 31/08/2021 2.699,45 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 170 22709
3 000207 30/09/2021 3.157,06 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 170 22709

37 30/11/2021 1.266,87 € NORBERTO LESTON AREAS 920 21400
38 30/11/2021 3.992,57 € NORBERTO LESTON AREAS 920 21400

F21ES-02936088 28/12/2021 454,22 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 920 22100
3 000284 28/12/2021 2.898,34 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 170 22709

46 28/12/2021 212,80 € ROCIO PRIEGUE ARAUJO 161 21300
55 28/12/2021 168,00 € ROCIO PRIEGUE ARAUJO 161 21300

21 739 28/12/2021 141,90 € MARCOS CANOSA SANTAMARÍA 161 21300
F/ 3.753 28/12/2021 474,17 € FUCO CORBELLE, S.L. 161 21300

1,5192E+11 30/12/2021 297,80 € GAS PORTEÑO, S.L. 324 22103

796 17/11/2021 197,12 €
CONSORCIO GALEGO DE SERVIZOS DA
IGUALDADE E BENESTAR 231 48000

EMIT- 202150 30/11/2021 4.739,12 € GERMÁN JOSÉ LEMA AMIGO 920 22700
EMIT- 202151 30/11/2021 2.991,12 € GERMÁN JOSÉ LEMA AMIGO 920 22700
EMIT- 202152 30/11/2021 2.323,20 € GERMÁN JOSÉ LEMA AMIGO 920 22700
EMIT- 202153 30/11/2021 1.393,92 € GERMÁN JOSÉ LEMA AMIGO 920 22700
EMIT- 202154 30/11/2021 1.694,00 € GERMÁN JOSÉ LEMA AMIGO 920 22700
EMIT- 202155 31/12/2021 4.739,12 € GERMÁN JOSÉ LEMA AMIGO 920 22700
EMIT- 202156 31/12/2021 2.991,12 € GERMÁN JOSÉ LEMA AMIGO 920 22700
EMIT- 202157 31/12/2021 2.323,20 € GERMÁN JOSÉ LEMA AMIGO 920 22700
EMIT- 202158 31/12/2021 1.393,92 € GERMÁN JOSÉ LEMA AMIGO 920 22700

TOTAL 149.809,09 €

Conta 555 
Obrigas pendentes de imputación orzamentaria (Operacións Pendentes de Aplicación)

Fase Fecha Aplicación Importe Nombre Ter. PROG. ECO.

R 19/11/2021 40100 6,00 € BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA 11 35900

R 30/11/2021 40100 60,00 € BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA 11 35900

R 27/12/2021 40100 11,73 € BANCO SANTANDER, S.A. 11 35900

R 30/11/2021 40100 1.108,33 € RUBEN FABREGAS SANTOS 241 13100

R 30/11/2021 40100 1.108,33 € JORGE INSUA PEREZ 241 13100

R 30/11/2021 40100 1.106,16 € Mª CARMEN FERNANDEZ OVIEDO 241 13100

R 30/11/2021 40100 1.108,33 € DARIO GOMEZ VALDOMAR 241 13100

R 30/11/2021 40100 1.108,33 € JOSE VICENTE TORRES BERDULLAS 241 13100

R 30/11/2021 40100 1.108,33 € CARMEN DOLORES ALVAREZ MARCOTE 241 13100

R 30/11/2021 40100 1.108,33 € MANUEL MARTINEZ MARTINEZ 241 13100
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R 30/11/2021 40100 1.108,33 € MANUEL LIÑEIRO SENLLE 241 13100

R 15/12/2021 40100 257,40 € GAS PORTEÑO, S.L. 324 22103

R 07/12/2021 40100 9,98 € ABANCA CORPORACION BANCARIA, S.A. 11 35900

R 07/12/2021 40100 9,08 € ABANCA CORPORACION BANCARIA, S.A. 11 35900

R 16/12/2021 40100 110,67 € BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA 11 35900

R 31/12/2021 40100 60,00 € BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA 11 35900

R 29/12/2021 40100 2.206,24 € MARIA LORETO MARCOTE LAGO 231 13100

R 29/12/2021 40100 3.467,62 € MARIA TERESA DOURADO MARTINEZ 231 13100

R 29/12/2021 40100 2.774,37 € MONTSERRAT OUTES VELAY 231 13100

R 29/12/2021 40100 2.856,92 € Mª JOSE TRABA TRABA 231 13100

R 29/12/2021 40100 2.001,28 € VIOLETA COSTA LAGO 231 13100

R 29/12/2021 40100 1.917,10 € SUAREZ BUJAN ANA ISABEL 231 13100

R 29/12/2021 40100 2.003,10 € MARIA LOURDES DOMINGUEZ LAGO 231 13100

R 29/12/2021 40100 1.451,34 € CRISTINA ESCARIS QUINTANS 231 13100

R 29/12/2021 40100 2.034,47 € ELENA ISABEL MIÑONES MARTINEZ 241 13100

R 29/12/2021 40100 1.363,40 € JORGE INSUA PEREZ 241 13100

R 29/12/2021 40100 1.363,40 € RUBEN FABREGAS SANTOS 241 13100

R 29/12/2021 40100 1.835,19 € Mª CARMEN FERNANDEZ OVIEDO 241 13100

R 29/12/2021 40100 1.363,40 € DARIO GOMEZ VALDOMAR 241 13100

R 29/12/2021 40100 1.363,40 € JOSE VICENTE TORRES BERDULLAS 241 13100

R 29/12/2021 40100 1.363,40 € CARMEN DOLORES ALVAREZ MARCOTE 241 13100

R 29/12/2021 40100 1.393,98 € MANUEL MARTINEZ MARTINEZ 241 13100

R 29/12/2021 40100 1.393,98 € MANUEL LIÑEIRO SENLLE 241 13100

R 29/12/2021 40100 2.089,12 € MARIA DOLORES MARTINEZ PEREZ 231 13100

R 29/12/2021 40100 1.960,10 € PAMELA CAAMAÑO CARRIL 231 13100

R 29/12/2021 40100 1.917,10 € MARIA DE LAS ARENAS RIVERA LOPEZ 231 13100

R 29/12/2021 40100 2.002,19 € MARIA TRILLO DOMINGUEZ 231 13100

R 29/12/2021 40100 2.030,25 € TRABA CASTREJE VIOLETA 231 13100

R 29/12/2021 40100 1.156,15 € LUCINDA ESPASANDIN MARTINEZ 231 13100

R 29/12/2021 40100 13.854,86 € TESORERIA GENERAL DE LA SEG. SOC. 920 16000

TOTAL 66.551,69 €

Nº FACTURA DATA IMPORTE PROVEEDOR PROG.
ECONO

.
2021- 154 13/12/2021 1.990,00 € PRODUCIONS TEATRAIS TALIA, S.L. 334 22609
Emit- 296 14/12/2021 495,00 € IGNACIO BENEDETI CINEMA, S.L. 334 22609
A 21065 13/12/2021 1.573,00 € MALASOMBRA PRODUCIONS, S.L. 334 22609
F21ES-02697346 07/12/2021 10,46 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 324 22100
F21ES-02756545 10/12/2021 553,10 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 324 22100
F21ES-02799280 14/12/2021 154,96 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 324 22100
F21ES-02781166 13/12/2021 7,05 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 324 22100

1210546849 14/12/2021 12,68 €
SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y 
EDITORES S.G. 334 22609

1210546852 14/12/2021 49,43 €
SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y 
EDITORES S.G. 334 22609

1210546850 14/12/2021 49,43 € SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y 334 22609
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EDITORES S.G.
2021- 165 27/12/2021 605,00 € PRODUCIONS TEATRAIS TALIA, S.L. 334 22609
F21ES-02885793 27/12/2021 7,91 € ALDRO ENERGIA Y S0LUCIONES, S.L.U. 324 22100
Emit-2021 79 28/12/2021 605,00 € UBALDO CERQUEIRO GARCIA 334 22602
CF 003 30/12/2021 470,59 € EDELMIRO REGUEIRA CASTAÑON 334 22609

67 31/12/2021 613,45 € SONIA DOMINGUEZ MARCOTE
920
/334

22000
/22609

52 25/10/2021 68,70 € SONIA DOMINGUEZ MARCOTE 334 22609

TOTAL 7.265,76 €

XGL IMPORTE INTERESADO ASUNTO PROG. ECON.
2/09/2021 350,00 € ASOCIACION VIGO MALLAS Festas  San  Ramón

2021
2/09/2021 350,00 € ASOCIACION VAL DE SARDIÑEIRO Festas  Corazón  de

Xesús 2021
2/09/2021 350,00 € ASOCIACION  VIRXE  DO  CARME  –

SARDIÑEIRO
Festas  do  Carme
Sardiñeiro 2021

2/09/2021 2.975,00 € ASOCIACION  DO  CARME  E  SANTA
MARIA

Festas  Patronais
2021

10/10/201
9

539,41 € RODRIGUEZ RODRIGUEZ, Natalia Responsabilidade
Patrimonial

TOTAL 4.564,41 €

Visto que se acreditou que a obriga económica pendente considerase indebidamente
adquira por concorrer algún dos supostos que recolle o Tribunal de Contas na súa
clasificación de obrigas indebidamente adquiridas.

Visto o informe emitido polo secretario - interventor accidental de data 5/04/2022, hai
que solventar o reparo atendendo a que as prestacións foron realizadas, e co fin de
evitar o menor prexuízo económico ao concello polo devengo dos xuros de demora.

Tendo en conta a necesidade de recoñecer extraxudicialmente créditos por causa de
facturas  correspondentes  ao  exercicio  de  2021  que  non  foron  aprobadas  en  tal
exercicio por canto que o provedor, ou ben non presentou a factura no ano en que se
realizou o servizo, ou ben había cuestións pendentes de resolver respecto a tal gasto
ou non había crédito orzamentario ao final do exercizo para facer fronte as mesmas,
estas situacións dan lugar ao presente expediente de Recoñecemento Extraxudicial de
Créditos  1/2022  das  obrigas  económicas  derivadas  de  tal  gasto  devengado  nun
exercicio anterior cunha imputación orzamentaria que non foi posible.

Tendo en conta a aplicación da normativa sobre estabilidade orzamentaria e sobre
morosidade e co fin de causar o menor prexuízo económico ao concello polo devengo
dos xuros de demora.

Considerando a conformidade dada pola esta Alcaldía  e polo Primeiro Tenente de
Alcalde ás facturas que se inclúen neste expediente, corroborando así a prestación
dos servizos ou subministros detallados nelas.

Comprobada a existencia de crédito no orzamento actual, xa sexa a nivel da aplicación
orzamentaria ou de vinculación xurídica.
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Vista a Proposta da Alcaldía de 5/04/2022, o Pleno da Corporación, por seis votos a
favor (4 PSOE e 2 BNG) e cinco abstencións do grupo Popular, adopta o seguinte
acordo:

1º) Aprobar a liquidación das cantidades a satisfacer derivadas das prestacións que de
seguido se indican, pertencentes ao exercicio pechado do ano 2021, por importe de
douscentos vinte e oito mil cento noventa euros e noventa e cinco céntimos
(228.190,95 €), por considerar que existen razóns de interese público que aconsellan
non acudir á vía da revisión de oficio polos graves prexuízos que podería ocasionar
para os administrador e/ou para os terceiros que actúan de boa fe.

2º) Aprobar o Recoñecemento Extraxudicial de Créditos 1/2022, dos créditos que se
inclúen na seguinte Relación de Facturas, por un importe total de douscentos vinte e
oito  mil  cento  noventa  euros  e  noventa  e  cinco  céntimos  (228.190,95  €),
correspondente ao exercizo pechado de 2021. 

3º) Tramitar simultaneamente a modificación orzamentaria 2/2022, na modalidade de
suplemento de crédito, financiada con cargo ao remanente de tesourería para gastos
xerais, para dotar de ditos créditos ao orzamento corrente correspondente ao exercicio
de 2022, por un importe total de douscentos vinte e oito mil cento noventa euros e
noventa e cinco céntimos (228.190,95 €).

4º) Aplicar, con cargo ao orzamento do exercicio 2022, os importes dos créditos con
cargo as aplicacións orzamentaria indicados na relación anterior.

4º) Facultar ao Sr.  Alcalde-Presidente para a sinatura dos mandamentos contables
precisos para tal finalidade.

4º) PROPOSTA DE APROBACIÓN, SE PROCEDE, DA MODIFICACIÓN DE CREDITOS
2/2022,  NA  MODALIDADE  DE  SUPLEMENTO  DE  CRÉDITO,  CON  CARGO  AO
REMANENTE DE TESOURERIA.

Intervén o Sr. Alcalde-Presidente, manifestando que visto que existen gastos que non
poden demorarse ata o exercicio seguinte para os que o crédito consignado no vixente
orzamento da corporación é insuficiente e non ampliable, e dado que se dispón de
remanente  de  tesourería  para  gastos  xerais  segundo  os  estados  financeiros  e
contables  resultantes  da liquidación  do exercicio  anterior,  o  Sr.  Alcalde-Presidente
propuxo a concesión dun suplemento de crédito financiado con cargo ao remanente de
tesourería para gastos xerais.

Visto  que  con  data  7/04/2022,  emitiuse  a  Memoria  do  Sr.  Alcalde  na  que  se
especificaban a modalidade da modificación de crédito, a financiación da operación e
a súa xustificación.

Visto  que  con  data  7/04/2022,  emitiuse  informe  de  secretaría  sobre  a  lexislación
aplicable e o procedemento a seguir.

Visto que con data 7/04/2022, emitiuse informe de intervención polo que se informou
favorablemente a proposta da Alcaldía e con esa mesma data tamén se elaborou o
informe de intervención sobre o cálculo da estabilidade orzamentaria.